
2 1  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 107  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.   21                                                                                                   del 04 agosto 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : PROSEGUIMENTO SERVIZIO DI ACCOGLIMENTO MINORI - K.O. E K.S. 
- PRESSO "FONDAZIONE FATA ONLUS" DI CESANO BOSCONE 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di agosto  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Determina del Servizio Contabile n.34 dell’11/06/2025, con la 
quale è stato approvato l’impegno di spesa per l’inserimento dei minori K.O. e K.S. nella 
Fondazione Fata Onlus di Cesano Boscone; 

RICHIAMATO l'art. 8 comma 7 della L.R. n. 3 del 12/03/2008 e successive 
modifiche, secondo cui “gli oneri relativi alle prestazioni sociali e la quota a valenza sociale 
per prestazioni sociosanitarie sono a carico del comune in cui la persona assistita risiede 
o, nel caso di soggetti di cui all’art.6 comma 1, lettere b) e c), (omissis) a carico del 
comune in cui la persona assistita dimora al momento dell’inizio della prestazione”; 

 

CONSIDERATO che il nucleo familiare è in carico al servizio Tutela Minori dei Piani 
di Zona Ambito Distrettuale di Broni e Casteggio, a seguito di richiesta della Procura della 
Repubblica presso il Tribunale per i Minorenni; 

 

TENUTO CONTO che la struttura presso cui sono inseriti i sopra indicati minori 
chiede una retta giornaliera pari ad € 140,00/die per K.O. e €. 130,00/die per K.S.; 
 

VISTA la necessità di dover proseguire il suddetto servizio; 
 

 CONSIDERATO che il Comune di Lissone, Comune di residenza del padre dei 
minori, K.M., è tenuto alla compartecipazione del 50% della spesa; 
 

CONSIDERATA la necessità di impegnare la spesa complessiva presunta di € 
13.125,00 così suddivisa: 
- €. 12.037,50 periodo 01/07/2025-31/12/2025 per minore K.S.; 
- €. 1.087,50 periodo 01/07/2025-15/07/2025 per minore K.O. 

 



VISTO: 
 la delibera di G.C. n.24 del 24/05/2023 che attribuisce la responsabilità dei Servizi 

Amministrativo – Tecnico Manutentivo e Contabile al Sindaco 
 

DETERMINA 
1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa, a favore della Fondazione 

Fata Onlus, la somma complessiva presunta di € 13.125,00; 
 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva presunta di € 13.125,00 di cui al punto 1, 
come segue:  

- €. 12.037,50 periodo 01/07/2025-31/12/2025 per minore K.S.  
- €. 1.087,50 periodo 01/07/2025-15/07/2025 per minore K.O  
al capitolo 4100/2002/99, codice bilancio 12.05-1.03.02.99.999  
 

3) DI DEMANDARE al Servizio Contabile la liquidazione della spesa sopra 
riportata;  

 
4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 
5) DI ASSICURARE l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto, sia 
all’albo pretorio sia ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, mediante pubblicazione sul 
sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 107 del 04/08/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 04/08/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
 
 
 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  04/08/2025  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 21/08/2025 al 05/09/2025 
 
Pinarolo Po, lì 21/08/2025 
 
                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                                   f.to GIUSEPPE VILLANI 
 
 

 
 

 


